ANO II - EDIÇÃO 163 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2022 43

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 53C3B2B123124

lm~ DIÁRIO OFICIAL
,;:.!DASPREHIIURASPIAUIENSES

t'STAOO 00 PIAlli
SECRETARIA MUNICIPAL m-: E:D IJÇAÇÃQ

DE FRANCISCO MACEDO PI
Tnrive9H Joaquin1 Anlio d e C■ no1t lho, N• 175, Cen tro

CE P: 64.683--000 - Fone (89) 3435--0011
CN PJ : 01.612.577/0001- 17

A DM 2021-2024

PORTARIA N• 26/2022/SM E D E 26 DE JAN"El"RO DE 2022

Define a lotação dos agentes públicos vinculados a
secretaria municipal de educação e as unidades escolares
da nxle municipal de ensino para o MO letivo de 2022 e
dâ o utras providências.

A SECRETÁ.RIA MUNIC IPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANC ISCO
l\1ACED0, ESTADO DO PIA Ui , no uso das atribuições legais coníeridas pela lei orgânica
municipal, pela Lei complementar nº 202/2017, que consolida a Estrutura Administrati va de Francisco
Macedo--Pl e demais o rdenamcn1osjuridicos pcnincntes;

C ONSI.DERANDO a necessidade de garantir a atuação dos profissionais de
Educação em todas as turmas e componentes curriculares da rede municipal de ensino, visando o
cumprimen10 do calendário previsto no plano de ação para o ano letivo de 2022:

CONS IDERANDO a necessidade de reorganização do quadro de agentes públicos
necessários para garantir a conri.nuidade da prestação de serviços de interesse coleti,,o nas unidades de
ensi110 da rede municipal :

C ONS ID ERANDO o respeilo ao interesse público, a impan:ialidade. a ética, a
transparência, a racionalidade, a cocrencia e agilidade nas infonnaçõcs. de modo a garantir a o pleno
cumprimen10 do calendário !crivo de 2022:

RESOLVE:

Art. 1• - Designar o servidor EDIELDA ALENC AR CESAR. C PF
8 19 .940.793-04 lotação efetiva no cargo de professor, para exercer suas fu nções na Creche Tipo
··e" Ananias Maria de A lencar. vinculado à Socrcraria de Educação do Município de Francisco·
Macêdo - PI.

A ri. 2" - Revogadas as disposições em contrario. esta po11aria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Dt C l tNCIA, P UBLIQUE-S E, REGISTRE-SE e CU MPRA-SE.

Gabinete da Sccret:íria M unicipal de Educação de Francisco Moc.edo - Piaui. Aos vin te e seis dias de

~-·~ ~
~ YJ77. ~
O q_/(lq /c,(lq 9 R E1' u , ~~L<_>tAL->:NCAR

o<// ~= I o(,,%('_,o(J 5""r.1é\r181M!b'& AMl'"~ção
51:cmÃRIA MUNIOMLDt:(OUCAÇÃO
Portaria N8 04/2021 / GP

1D: 806266DAF2134

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO- PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: Ol.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 006-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a Prestação de serviços de
locação de veículos para enfrentamento ao COVID-19. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 08h00min do dia 17/01/1012. Data e horário do início da disputa:
08h: 10min do dia 17/01/1011. Valor Global: R$ 111.480,08. Recurso: Orçamento
Geral/FMI/Recursos do COVID/Outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Tel.: 189) 3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 01 de fevereiro de 1011.
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro

PRUU1l,IAMUIICl!IM

FRA~O
ct11S1UCO•!l'JUSKll!i

1D: C814E02C27D44

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO- PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 007-2022, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a Prestação de
serviços de locação de veículos para as secretarias de educação e assistência
social e cidadania. Data e horário do recebimento das propostas: até às
10h00min do dia 17/02/2022. Data e horário do início da disputa: 10h: 20min
do dia 17/02/2022. Valor Global do lote: R$128.605,68. Recurso: Orçamento
Geral/FME/FMAS/Outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

francisco Macedo (PI], 02 de fevereiro de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro

ID: E53840F8BED54

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO- PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000- Fone (89) 3435-0080

CNPJ: Ol.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,

que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 008-2022, do tipo

MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a aquisição de

gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 12h00min do dia 17/02/2022. Data e
horário do início da disputa: 12h: 20min do dia 17/02/2022. Valor Global: R$

910.412,92. Recurso: Orçamento Geral/FME/FMAS/FMS/PNAE/Outros. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail:

franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 02 de feverei ro de 2022.

Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro

~fllíllAAIIJtmlM

F~S9~~DO

~mTIJijllJmj[M

FRANCISCO MACEDO
{L15111Ull,lil.lQllllll5TMI